コーチ部会１３－００６

平成２５年９月２６日

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
コーチ部会

部会長 臼倉 明博

公益社団法人日本テニス事業協会

第１２回コーチステップアップアカデミー
のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より本協会へは種々ご協力を賜り

厚くお礼申しあげます。

今回は、テニスや野球等の現場でトレーニング指導を行っている武井敦彦氏に依頼し、コーチ

自身は勿論、お客様に対し“ケガをさせない為に必要な知識”“ケガをさせない方法”“ケガを

してしまった場合の対応”など、レッスンで直ぐに役に立てるように講義とトレーニングの２部

制で開催いたします。肘や膝にサポーターを巻きながらレッスンに参加されているお客様を担当

しているコーチやサポーターをしているコーチ自身、最近テニスの上達が滞っているコーチの方

々に是非、受講して頂きたい内容でございます。上記の原因は間違った“身体の使い方”にある

のかも知れません。正しい“運動連鎖”の方法を学び、テニスの上達やケガが起こってしまった

時の対処法（部位別）を知る良い機会にしたいと思っております。

つきましては、本主旨をご理解賜り、スタッフのご参加をお取り計らい下さいますようにお願

い申しあげます。

末筆になりますが貴事業所のますますの発展をお祈り申しあげます。

敬具

記

研修名 第１２回 コーチステップアップアカデミー

日 時 平成２５年１０月２９日（火）１４：００～１７：００

講 師 Passion Sports Training 代表 武井 敦彦氏

武井 敦彦氏プロフィール
ネバダ州立大学ラスベガス校を卒業後、ＭＬＢ傘下マイナーチームアスレチックトレーナ

ーになり、2007年最優秀マイナーリーグ（パイオニアリーグ）トレーナー賞を受賞。

帰国後、錦織圭を育てた米沢徹プロ、世界的なスポーツフォトグラファーである田沼武男

氏とジュニアテニス選手権に関わる。

その後、横浜ＤｅＮＡベイスターズ１・２軍のコンディショニング管理を2年間務めた後、

2013年1月より Passion Sports Training を立ち上げ、主に野球・テニス・サッカーのトップ

プロ～ジュニア選手のトレーニング指導を行っている。

参加費 ￥1,000

定 員 ３０名

会 場 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室

〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビル地下１階

TEL.03-3346-2007 FAX.03-3343-2047

対 象 コーチ、ヘッドコーチ、支配人

スケジュール／平成２５年１０月２９日（火）１４：００～１７：００

時 間 研 修 内 容

13:30～ 受付開始

14:00～15:00 講義：武井 敦彦氏

15:00～15:15 休憩

15:15～16:30 トレーニング：武井 敦彦氏

16:30～17:00 質疑応答

■申込締切：平成２５年１０月２５日（金）

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局
〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビルＢ１
TEL 03-3346-2007 FAX 03-3343-2047

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７

※誠に恐縮ですがＦＡＸにてご連絡下さい。 《１０／２５（金）迄に》

公益社団法人日本テニス事業協会

第１２回 コーチステップアップアカデミー

参加申込用紙

平成２５年１０月２９日（火）1４:00～1７:０0
複数出席の際は本用紙をコピーの上ご送付ください。

JTIA 登録事業所名 TEL

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。

有資格者は登録番号をご記入ください。

ＪＴＩＡテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕

※ケガ・体調管理・トレーニング方法などに関する、悩み・課題・困っていることや不安に思う

こと等がございましたら、ご記入ください。